

ربیعی هم نمی داند تیمش چه می کند

معمایی به نام ذوب آهن

گزارش یک

وصال روحانی

خبرنگار

شکست خانگی ۲-۰ ذوب آهن مقابل گل گهر در هفته نهم لیگ برتر، شکستی‌های مرتبط با تیم اصفهانی را بیشتر کرد. تیمی که در زمینش بازی را به حریفانش واگذار می کند اما گاه در زمین حریفان نتایجی می گیرد که دودمان آنها را به باد می دهد.

سرآمد بردهای بزرگ و عجیب تیم تحت هدایت محمد ربیعی در فصل بیست و چهارم، پیروزی ۱-۰ در زمین تراکتور و البته برد کوبنده و باورنکردنی ۳-۰ مقابل استقلال بوده است.

گاندوها در نقطه مقابل، با نتیجه سنگین ۴-۰ به آلومینیوم باختند و این حالت متغیر و عجیب، جمعه شب برابر سیرجان‌ها هم تکرار شد و ذوب آهن، اگرچه فرصت‌سوزی‌هایی داشت و چند گل بالقوه را از دست داد اما هرگز چهره معقولی به خود نگرفت و

تیمی جلوه نکرد که بتواند حریف سیرجان‌ها را شکست بدهد.

اطمینانی به این تیم نیست

با این اوصاف ربیعی باید در احوالات تیم خود اندیشه کند و این نکته را بیاید که چرا تیمش اینقدر نوسان‌های غیرقابل فهم دارد. این تیم بازی‌هایی را برده که همه مطمئن بودند می بازند و برخی مسابقات را شکست خورده که کارشناسان در شکست ذوبی‌ها تردید داشتند. این خصلت (غیرقابل پیش‌بینی بودن و فراز و نشیب‌های دائمی) همان طور که قبلاً گفتیم، نه یک حسن و نه یک عامل وجدآور بلکه فاکتوری است که یک تیم را از اعتبار ساقط و مشخص می کند که نمی توان به آن اطمینان داشت و هر حالت و هر نتیجه‌ای برایش متصور است.

ورسپون خوب یا نسخه بد؟

ربیعی البته مربی خوبی است و با بالا آوردن مس رفسنجان از لیگ یک به لیگ برتر و دو فصل کسب رتبه‌های محترمانه در این لیگ خود را نشان داد. او که ۴۳ ساله است و به جمع کم‌شمار مربیان جوان و

موفق فوتبال کشور تعلق دارد، فصل پیش هم ذوب آهن را به رتبه پنجم لیگ رساند که با احتساب توش و توان فنی و پرسنل موجود و قوای کیفی بازیکنان مقام بسیار بالایی به شمار می‌آید. با این حال او در این فصل آنقدر بالا و پایین در کارش داشته که ناظران را به این باور درست یا غلط رسانده که انگار خودش هم نمی داند دلایل دقیق این فراز و فرودها چیست و به چه سبب یک روز حریفان را کاملاً خلع سلاح می‌کند و روزی دیگر توسط رقبایش از هر جهت ساقط می‌شود و حرف‌هایش طی مصاحبه‌هایی که انجام داده نیز نشانگر همین موضوع است. و حاکمی از مهمم بودن این فرایند برای اوست. این دست مسائل ذوبی‌ها را به یکی از ناپایدارترین تیم‌های لیگ بیست و چهارم تبدیل کرده و یک چیستان بزرگ و واقعی را از این باشگاه اصفهانی به وجود آورده است. تیمی که بین بهترین ورسپون و بدترین نسخه آن کمترین فاصله و اندک‌ترین تفاوت زمانی وجود دارد و هر روز به رنگی درمی‌آید و بیش از هر کسی مدیران و مربیان و البته هوادارانش را حیران و گیج می‌کند.



برش

اطلاعیه ذوب آهن درباره چمن فولادشهر

باشگاه ذوب آهن اصفهان در پی حواشی ایجاد شده درباره نحوه آبیاری دستی چمن ورزشگاه فولادشهر در چهارچوب دیدار هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: در پی انتشار تصاویر مربوط به آبیاری چمن ورزشگاه فولادشهر قبل از دیدار تیم‌های ذوب آهن مقابل گل گهر سیرجان، به اطلاع می‌رساند برای جلوگیری از صدمه دیدن لوله‌ها و اتصالات سیستم آبیاری مکانیزه تحت فشار هنگام اجرای پروژه «اورسیدینگ» چمن ورزشگاه، به شکل موقتی آبیاری آن به صورت دستی صورت گرفت. سیستم آبرسانی چمن ورزشگاه فولادشهر مانند سایر عملیات عمرانی که سال‌ها به صورت سنتی انجام می‌شد همچون سایر پروژه‌های عمرانی این مجموعه به همت و تلاش پرسنل شریف شرکت و باشگاه ذوب آهن از صفر تا صد، روزآمد و طبق جدیدترین سامانه‌های روز جهان شده است. بدین‌وسیله است ورزشگاه بزرگ فولادشهر به عنوان یکی از معدود باشگاه‌های کشور که واجد همه شرایط و الزامات کفدراسپون فوتبال آسیاست، در هفته‌های آتی آن گونه که در شان بلند خانواده پرافتخار ورزش ذوب آهن است، میزبان رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور خواهد بود.

احمد گوهری: مقابل پرسپولیس دنبال اثبات موضوع خاصی نیستم

احمد گوهری دروازه بان تیم فوتبال استقلال خوزستان درباره تساوی بیرون از خانه تیمش مقابل نساجی می‌گوید: «بازی در قانمشهر سختی‌های خاص خودش را دارد و نساجی هم برای گرفتن سه امتیاز تلاش می‌کرد. در مقابل ما هم می‌خواستیم هر طور شده از این بازی امتیاز بگیریم که این اتفاق رخ داد. اگر بازی را می‌بردیم عالی می‌شد، ولی یک امتیاز هم بد نبود. ما هم در این بازی سه چهار موقعیت خیلی خوب داشتیم که استفاده نکردیم. هر دو تیم می‌توانستند در این بازی برنده باشند و فکرمی‌کنم تساوی نتیجه‌ای عادلانه بود. اشتباهات داوری و بدشانسی باعث شد تا در چند بازی امتیاز از دست بدهیم، ولی این را باید در نظر گرفت که استقلال خوزستان امسال کادرفنی و بازیکنانش با تغییرات گسترده‌ای مواجه شده است و برای اینکه تبدیل به تیمی هماهنگ شویم



دوست دارم. از اینکه در استقلال خوزستان هستم احساس خوبی دارم و فکر می‌کنم در ادامه وضعیتم بهتر خواهد شد. همیشه ساختن یک موقعیت خوب، سختی‌های خودش را دارد، ولی تلاش می‌کنم تا فصل خوبی داشته باشم. آنها هفته آینده با پرسپولیس بازی دارند: «هر بازی شرایط خاص خودش را دارد و فوتبال قابل پیش‌بینی نیست. روی کاغذ تیم ما هم شانس برد دارد و فکر می‌کنم توانایی شکست دادن پرسپولیس را داریم. با این حال می‌دانیم آنها چه کیفیتی دارند و با تیم پرقدرتی روبه‌رو می‌شویم. معمولاً تیم‌هایی که مقابل پرسپولیس یا استقلال قرار می‌گیرند انگیزه مضاعفی برای نتیجه گرفتن دارند. پرسپولیس تیم خوب و باکیفیتی است که امسال هم برای قهرمانی تلاش می‌کند، ولی ما هم انگیزه‌های خودمان را برای گرفتن امتیاز داریم.»

ابوالفضل رزاق پور مدافع چپ تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره برد ۲ بر صفر تیمش مقابل ذوب آهن می‌گوید: «می‌دانستیم بازی سختی در اصفهان داریم، آن هم در حالی که تیم حریف در بازی قبلی استقلال را در تهران شکست داده بود و برای این بازی انگیزه زیادی داشت تا روند خوبی را ادامه دهد.»



رزاق پور: اخباری بهترین دروازه بان لیگ برتر است

کادرفنی ما خیلی خوب ذوب آهن را آنالیز کرده بود و خوشبختانه توانستیم در یک بازی تاکتیکی حریف را شکست دهیم. این برد روی اتقاق یا شانس نبود و ما فوتبالی هوشمندانه و کم‌اشتباه را به نمایش گذاشتیم و در نهایت به آن چیزی که می‌خواستیم، رسیدیم.» او درباره اینکه گل گهر در هفت بازی‌اش فقط یک گل دریافت کرده، اینطور می‌گوید: «این یک آمار فوق العاده است و نشان می‌دهد که سازمان دفاعی در تیم ما نظم خوبی دارد و همه نفرات در این موضوع دارای نقش هستند. طبیعتاً مدافعان و دروازه بان تیم هم کارشان را به بهترین شکل انجام می‌دهند و این برای ما خوشحال کننده است. محمدرضا اختری هم نقش مهمی در این فصل داشته و بدون شک در حال حاضر بهترین دروازه بان لیگ است. او شایسته حضور در تیم ملی است و دوباره به تیم ملی بازخواهد گشت.» او درباره عملکرد تیمش تا اینجا لیگ می‌گوید: «می‌توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم، ولی در چند بازی بدشانسی آوردیم و البته مصدومیت بازیکنان هم در یک مقطع دست کادرفنی را بسته بود. تیم ما نسبت به فصل قبل با تغییرات نسبتاً زیادی مواجه شد و نیاز به زمان داشتیم تا به یک شرایط خوب برسیم. ما تیم خوب و باکیفیتی داریم و قطعاً در آینده وضعیتمان بهتر خواهد شد.»

ملوان با این وضع زیاد دوام نمی آورد

وضعیت اورژانسی قوی سپید

گزارش

اکبرمتشلو

خبرنگار

در بالاترین سطح فوتبال کشورمان حفظ کنند. با شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر و البته کار خوب مهدی تارتار در این تیم، قوی سپید انزلی دوباره پرواز را شروع کرد و توانست در این دوره از بازی‌ها، خود را به ششم جدول برساند. ملوانی‌ها توانستند با رشد خوبی که داشتند ۶-۱ غلبه نسبتاً با فصل قبل صعود کرده و با ۴۱ امتیاز از ۳۰ بازی بهترین نتیجه ممکن را کسب کنند.

آنها نشان دادند که همچنان می‌توانند برای هواداران شان شادی‌آفرین باشند و در لیگ برتر به عنوان یک تیم خوب و سازنده ظاهر شوند. با شروع بیست و چهارمین دوره لیگ برتر و جدایی مهدی تارتار شاید کمتر کسی فکرمی‌کرد که ملوان بتواند باز این دوره از رقابت‌ها جایگاه نسبتاً مناسبی را کسب کند. انزلی‌چی‌ها با کسب ۱۷ امتیاز از ۳۰ بازی و تقریباً بدون استرس توانستند خودشان را هم

تجربه کند. ملوان با هدایت زارع تا اینجا لیگ برتر توانسته بهترین نتیجه سال‌های اخیرش در لیگ برتر را کسب کند. ملوان این روزها بالاتر از بسیاری از تیم‌های مدعی مثل استقلال، تراکتور، فولاد، ذوب آهن و... در رده سوم جدول ولایتی قرار گرفته‌اند. آنها از ۸ بازی ۳، ۲ مساوی کسب کرده و تنها یک باخت دارند و به این ترتیب ۱۵ امتیازی هستند که برای انزلی‌چی‌ها بسیار خوشایند است اما این تمام ماجرای این روزهای قوی سپید نیست. در همین شرایط، ملوان همان قدر که در لیگ برتر روزهای خوبی را سپری می‌کند، از نظر وضعیت مدیریتی و مالی اوضاع و احوال وحشتناکی دارد که به نظر می‌رسد این تیم را باز هم به شرایط بد سال‌های گذشته سوق دهد. وضعیت ملوان از نظر مالی آن قدر

بحرانی است که بازیکنان و کادرفنی این تیم تاکنون که بخش زیادی از نیم فصل اول سپری شده، هیچ گونه دریافتی نداشته‌اند و باشگاه ظاهراً برنامه‌ای هم برای پرداخت به بازیکنان و کادر فنی ندارد. قبل از شروع بازی‌ها، مزمه‌هایی درباره ادامه حضور مهدی تارتار و کادر همراهش در این تیم وجود داشت، اما این سمرربی با توجه به شرایط باشگاه از نظر مالی، ترجیح داد با وجود پیشرفت خوبی که ملوان داشت، از این تیم کناره‌گیری کند. حالا مازیار زارع و همکارانش و بازیکنان این تیم به‌طور بحرانی بنا این وضعیت روبه‌رو هستند و البته حمایتی هم انگار در کار نیست. جالب است که برخی از بازیکنان فصل گذشته ملوان علاوه بر قرارداد این فصل از بازی‌ها که پولی به آنها پرداخت نشده، از فصل گذشته نیز از ملوان طلب دارند و نتوانسته‌اند تاکنون به حق خود برسند. هرچند



امید زیادی به حل این موضوع در ملوان وجود ندارد، اما کادرفنی و بازیکنان همچنان امیدوار به حل مشکلات مالی هستند و هنوز اعتراضی به این موضوع نداشته‌اند. اما کار به جایی رسیده که این تیم حتی برای هزینه‌های روزمره و حضور در بازی‌ها هم با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو شده و این موضوع قطعاً تأثیر آنگاری در رویارویی ملوان در هفته‌های آینده خواهد داشت. کار در ملوان به جایی رسیده که این تیم قدرت خرید بلیت برای حضور در بازی‌های که میهمان هستند را ندارد و این وضعیت حساسی زارع و شاگردانش را کلافه کرده است.

علیرضا داغاله: مقابل استقلال شایسته پیروزی بودیم



خبر خرم‌آباد موفق شد در تقابل با استقلال تهران پیروزی شیرینی کسب کند و در این دیدار علیرضا داغاله یکی از خوب‌های تیمش بود: «بازی خیلی خوبی بود. تماشاگران حاضر در استادیوم و هر کسی که این بازی را از تلویزیون نگاه کرد از تماشای این بازی لذت برد. تیم ما از شروع بازی به دنبال سه امتیاز این بازی بود و این بازی را هجومی شروع کردیم و همه دیدند خیر چه نتانسیل بالایی دارد. با احترام به تیم بزرگ استقلال ما کاملاً شایسته پیروزی در این بازی بودیم و مشخصاً استقلال حرفی برای گفتن نداشت.» آنها هفته آینده با شمس آذر قزوین تیم تحت

مصاحبه و خبر

فخریان: ما به تیرزدیم پرسپولیس به تور

مجتبی فخریان بازیکن شمس آذر قزوین درباره باخت تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: «بازی قشنگی بود. تیم ما چند موقعیت خوب داشت و می‌توانستیم از موقعیت‌های مان استفاده کنیم. یکی دوتا از توپ‌های مان به تیر خورد. متأسفانه پرسپولیس که بازی را بردند. مربی ما هم تازه آمده است و شناختی نداشت. باز هم خدا را شکر خوب بودیم و بد نبودیم.» او از تأثیر جدایی سعید دقیقی اینطور می‌گوید: «درست می‌گویند دین شان را ادا کرده‌اند. آقا سعید مربی خوبی بودند و خدایی برای این تیم زحمت کشیدند. امیدوارم موفق باشند. حالا که آقای مهاجر آمده‌اند، امیدوارم بتوانیم ادامه راه را با ایشان باشیم.»

امامعلی: با پرس و حشتناک استقلال را از کار انداختیم

فرزاد امامعلی مهاجم تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد درباره پیروزی ۳ بر یک تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «حقیقت این است که در این بازی به هیچ چیزی جز گرفتن سه امتیاز فکر نمی‌کردیم. البته نمایش خیبر نشان داد که مستحق برد بودیم و در واقع نتیجه‌هایمان بود که باید رخ می‌داد. ما با شایستگی تمام توانستیم سه گل به استقلال بزنیم و برنده شویم. ما به خوبی با نقاط ضعف و قوت استقلال آشنا بودیم و با پرس و وحشتناک اجازه ندادیم این تیم برنامه‌هایش را در زمین پیاده کند. شاید در اوایل نیمه دوم، استقلال به دلیل اینکه عقب بود روی دروازه ما فشار آورد، ولی در مجموع ما تیم برتر میدان بودیم و توانستیم تاکنیک‌مان را به استقلال دیدن کنیم. برد ۳ بر یک همان نتیجه‌ای بود که باید به دست می‌آمد.»

امامعلی در این بازی یک پاس گل داد: «من در شمس آذر با این مربی کار کرده بودم. او تأکید ویژه‌ای روی پرس و کانتر پرس دارد و اگر بازیکنی این کار را انجام ندهد، در تفکرات این مربی جا نخواهد داشت. دقیقی تمام بازیکنان را محاسب به دوندگی می‌کند و با حضورش در همین چند روز روی تیم ما تأثیر گذاشت. تیم ما بازیکنان خوبی دارد که با حضور دقیقی می‌توانند بهتر و بیشتر دیده شوند. وقتی تیمی به لیگ برتری‌آید، در سال اول دنبال ثبات و ماندن در لیگ است. ما تیم خوبی داریم و فکر می‌کنم می‌توانیم در پایان لیگ یک رتبه خوب را به دست بیاوریم.»

شکایت نساجی از داور بازی

با استقلال خوزستان

در پی اشتباهات فاحش و ضعف جدی تیم داور در دیدار نساجی مقابل استقلال خوزستان، علی خطری مدیرعامل باشگاه نساجی با ارسال نامه‌ای رسمی به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، جزئیات و اتفاقات مرتبط به داوری این بازی را تشریح کرد و خواستار بررسی دقیق و شفاف‌سازی آن شد. نادیده گرفتن خطای محرز پنالتی، بی توجهی به خطاهای خشن‌آمیز بازیکنان استقلال خوزستان، عدم مدیریت صحیح بازی، رفتار ناشایست و توهین‌آمیز با کادرفنی نساجی از مهم‌ترین موارد اعتراضی این نامه بوده است. باشگاه نساجی همچنین از ریاست فدراسیون خواستار برخورد انضباطی با داوران متخلف و اعلام عمومی تصمیمات و احکام صادره شد. تیم نساجی مازندران در هفته نهم مسابقات لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور جمعه‌شب در بازی خانگی برابر میهمانش تیم استقلال خوزستان با تساوی بدون گل متوقف شد.

برنامه لیگ برتر

Table with 2 columns: Match, Score. Rows include: استقلال خوزستان-پرسپولیس ۱۸:۰۰, استقلال-تراکتور ۱۷:۴۵, چادرملوردگان-ذوب آهن ۱۷:۳۰, گل گهرسیرجان-فولاد ۱۷:۳۰, ملوان- هوادار ۱۷:۴۵, سپاهان-آلومینیوم اراک ۱۷:۴۵, شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد ۱۷:۴۵, نساجی مازندران- مس رفسنجان ۱۷:۴۵

هفته یازدهم لیگ برتر

Table with 2 columns: Match, Score. Rows include: یکشنبه ۱۱ آذر ۱۷:۳۰, شمس آذر قزوین ۱۷:۳۰, دوشنبه ۱۲ آذر ۱۵:۳۰, هوادار- استقلال خوزستان ۱۵:۳۰, آلومینیوم اراک- گل گهرسیرجان ۱۵:۳۰, خیبر خرم‌آباد- ملوان ۱۵:۳۰, سه شنبه ۱۳ آذر ۱۶:۳۰, تراکتور تبریز- چادرملوردگان ۱۶:۳۰, شنبه ۱۷ آذر ۱۷:۳۰, پرسپولیس- نساجی مازندران ۲۰:۰۰, فولاد خوزستان- استقلال ۱۷:۳۰, یکشنبه ۱۸ آذر ۱۷:۳۰, مس رفسنجان- سپاهان ۱۷:۳۰